
Menighedsrådsmøde i Sankt Stefans Sogn – Referat 

Den 24. januar 2024 i Karmel, 1. sal 

Mødestart kl. 18.30 – Mødeslut kl. 20.57 
 

 

MR-medlemmer til stede:  Laura Månsson, Charlotte Bak, Iben Andersen, Eva Plambeck Olsen, 

Bente Kongerslev, Ole Hansen, Anne-Lise Hermansen, Jane Thyrring Stouenberg, Thomas Høg 

Nørager, Pernille Østrem 

 

MR-medlemmer afbud:  Toril Steffensen, Jacobo Ramirez Nuñez 

 

Øvrige til stede: Provst Per Vibskov, Provstiudvalgsformand Søren Dalsgaard, 

medarbejderrepræsentant Kevin Edelvang, sekretær og referent Arlette Gürtler 

 

 

 

  

Punkter til beslutning 

 

1. Valg af ordstyrer, jf. forretningsordenens § 4, stk. 3. v/Iben 

Laura blev valgt som ordstyrer. 

 

2. Dagsorden: Kan dagsordenen godkendes? Evt. ekstra noget fra Stiftet. Eva. Charlotte har 

et punkt. Dagsordenen blev godkendt. 

 

3. Kan referaterne fra menighedsrådsmøderne den 29. november 2023 godkendes? Bilag 3.1 

og 3.2. Begge referater blev godkendt. 

 

 

Kirkesnak 

Til stede var provst Per Vibskov og, PU-formand Søren Dalsgaard. Provstisekretær Eva Fryklund 

havde meldt afbud. 

 

Formålet med besøget var at hilse menighedsrådsmedlemmerne, fortælle om provstiets planer og 

åbne op for gensidig dialog og spørgsmål. 

 

Søren fortalte, at PU ønsker at skabe et forum, hvor hvert sogn fastholder sin egenart, samtidig 

med at man kan lære af hinanden. Der skal være tværgående aktiviteter, men sognet er 

kraftcenteret, og det er sognet, der skal definere aktiviteterne. 

 

Eksempler på tværgående aktiviteter er Kirke Care, som alle bakker op om. Eller Birmingham-

turen, hvor man foretog sig noget fælles, men man drager selv konsekvenserne i sognene. De 

faglige netværksgrupper giver et forum for udveksling, men sognene er stadig deres egne.  

Provstiet ønsker også at sætte fokus på økonomien som styringsværktøj. Vi skal lære at benytte 

økonomien klogt og vide, hvordan vores visioner aflæses i budgetterne. Husk, at man altid kan 

spørge Eva Fryklund om råd og vejledning.  

 



PU har bl.a. fokuseret på: 

- Grøn omstilling, 

- Birmingham samt og læring deraf og opfølgning. Der er planlagt et online læringsseminar d. 

6. marts 2024, og der kommer et yderligere Birmingham genbesøg i juni 2024 

- Kontakt til andre tros- og kirkesamfund på Nørrebro. Katolikker, luthersk menighed, meget 

internationalt. Det afspejler Nørrebro. 

- Den nye økonomilov, der giver nye muligheder. Tidligere hed det 5% puljen. Nu er der 

kommet en ny pulje, der hedder reserven. Formålet er, at man kan søge midler til nye tiltag 

og gode ideer og få sagen hurtigere behandlet.  

 

Søren spurgte ind til MRs ønsker og forventning til PU, samt hvilke fokusområder og emner, der 

optager os p.t. her i sognet. 

 

Thomas spurgte, om PU kunne tænkes at tage et initiativ a la Birminghamturen. Per gav udtryk for, 

at sogneudflugter kunne give god mening, og folk kunne lære hinanden at kende. Men skal PU 

være et aktivitetsudvalg, eller skal beslutningskraften ligge i MR? 

Søren: Aktiviteter ligger godt i sognene. Men faciliterende aktiviteter ligger godt i Provstiet. F.eks. 

møde med andre religiøse ledere. 

 

Iben opridsede nogle af de emner, der optager os: 

- Hovedtemaet for os i år er vores 150-års fødselsdag. 

- Vi arbejder med grøn omstilling 

- Kirken og menighedshuset er slidt og ikke velholdt, hvorfor vi kommer til at søge 

anlægsmidler 

- Vores korskole blomstrer igen. 

- Vi er glade for, at Laura sidder i PU, så vi kan følge med. Per bifaldt Lauras deltagelse. Hun 

er aktiv og en yngre profil i PU, sammen med Søren. Det tegner godt. 

 

Per fremhævede Menighedsrådsvalget. Den 14. maj er der orienteringsmøde, og d. 17. september 

er der valgforsamling. Iben tilmelder sig webinarerne. Vi har fået afslag på at holde 

udfyldningsvalg, og vi vil ikke afholde et sådant valg for egne midler. 

 

Bemærk, at der er minibudgetsamråd d. 9. april 2024. Her sættes der fokus på økonomien, og det 

er også anbefalelsesværdigt for præster at deltage. 

 

Søren spurgte, om vi havde noget at klage over. 

Iben og Eva nævnte forsikringssagen, som stadig ikke er afklaret. Per rykker forsikringsenheden. 

 

Som medarbejderrepræsentant kom Kevin med et indlæg om vores faggrupper. Medarbejderne er 

ikke orienteret om, hvad der foregår på provstiniveau. Kan man forestille sig, at der kunne komme 

en berøringsflade ml. provsti og medarbejdere?  

Søren foreslog, at man drøfter på MR-niveau, om man vil orientere medarbejderne på baggrund af 

de referater, der sendes ud fra Stiftrådet, PU og BU 

Per fremhævede, at man er velkommen til at komme til frokostmøderne, og 

medarbejderrepræsentanten kan orientere medarbejderne. Fremover holdes kirketjener-ERFA-

møderne i de forskellige kirker. 

Eva: Eva Fryklund har meldt ud, at næste ERFA-møder for kirkeværger holdes her hos os. Der 

skal findes en dato. 



Iben rundede provstiets besøg af med at fastslå, at vi har et dejligt MR med respekt for hinanden. 

Vi arbejder godt sammen og har gode ideer. Den halve times kirkesnak byder ind med ånd, så det 

ikke kun bliver mursten og tal. I er velkommen til at kontakte os – og vise versa. Tak for besøget! 

 

 

 

Punkter til orientering 

 

4. Udfyldningsvalg v/Iben. 

Vi har fået afslag på udfyldningsvalget. Hvis vi ønsker at afholde det, skal vi selv betale 

omkostningerne. Vi kører derfor videre med vores 9 medlemmer og afventer næste valg, i 

september 2024. Vi kan evt. drøfte på et kommende møde, om vi skal overgå til en 4-års 

valgperiode. 

 

5. Orientering fra kontaktpersonen v/Iben 

Arlette orienterede om sin situation, der medfører, at hun nu er på deltid og går på efterløn 

d. 1. april 2024.  

Iben orienterede om kirketjenerstillingen, der er slået op. Den ene af vores kirketjenere 

søger nye udfordringer, derfor søger vi pt. en fuldtids kollega til Sara. 

Vi har ansat Aya Jørgensen til at tage sig af minikoret, spirekoret og børnekoret 

Stines stilling er nu fuldtid som Kirkekoordinator og kommunikationsmedarbejder 

 
Et af projekterne er nyt gulv i kirken og ny varmeinstallation. Sidstnævnte medfører, at der 

skal ændres ved/lægges rør i gulvet. Derfor er det oplagt at arbejdet med det nye gulv 

kædes sammen med etablering af et nyt varmesystem. 

 

6. Orientering fra kirkeværgen v/Eva. Status på forskønnelse af kirken. 

- Vi har fået en prøve på de nye hynder til bænkene. De er tredelte, så de følger linjerne 

i ryglænene. Desuden er de lettere at håndtere for kirketjenerne. Charlotte spurgte ind 

til farven på hynderne. Eva fortalte, at den nye farve er valgt ud fra farven på Marias 

kjole på altertavlen. Knæfaldet skal have samme farve. 

- Præstestolen er ved at blive ombetrukket, idet den får det samme betræk som de nye 

bænkehynder. Prædikestolen er ikke blevet malet i denne omgang. Men når den en 

gang skal det, bliver det den nye farvepalet, der bliver anvendt. 

- Der laves hylder til salmebøger på bagvæggen i kirken. Hylderne, der får samme farve 

som kirkebænkene, sættes i en højde, der sikrer en god arbejdsstilling for 

kirketjenerne.  

- Vi skal forhåbentlig inden længe i gang med gulvet på pulpituret. Der er noget formalia, 

der skal ordnes først. Kevin ønskede at sikre sig, at gulvet ikke fortsat knirker efter 

istandsættelsen. Eva følger op på sagen. Møblementet på pulpuret vender vi tilbage til, 

når gulvet er lagt. 

Andre projekter:  

- Dele af elinstallationerne i kirken skal udbedres. Vi har fået tilbud. Og sætter i værk.  

- Der mangler en belægning på gulvet i prædikestolen. Det bevirker, at gulvet klistrer. 

Dette vil blive udbedret i begyndelsen af februar. 

 
7. Anlægsønsker 2025 v/Iben og Eva. 

Eva orienterede om processen. 



Vi holdt møde i november måned i kirken og Karmel og har efterfølgende nedbrudt 

projekterne i mindre dele 

Fredag d. 2. februar 2024 sendes anlægsønskerne i prioriteret rækkefølge til provstiet – og   

til Laura.  

Vi håber, at så meget som muligt kan sættes i gang så hurtigt som muligt. For der er behov 

for disse istandsættelser. 

Et af projekterne er nyt gulv i kirken og ny varmeinstallation. Sidstnævnte medfører, at der 

skal ændres ved/lægges rør i gulvet. Derfor er det oplagt at arbejdet med det nye gulv 

kædes sammen med etablering af et nyt varmesystem. 

 
8. Status på forsikringssagen. v/Iben. Er der noget nyt? 

Omtalt under provstens besøg ovenfor (under emnet Kirkesnak). 

 

9. Orientering fra Provstiudvalget v/Laura. Bilag 9.1 og 9.2. 

Det er muligt at søge reservemidlerne. Der kommer en pulje til uforudsete udgifter. Der 

åbnes for dækning til vikarer i de sogne, hvor man er ramt af mange sygemeldinger. 

I slutningen af februar tager PU tager på rundtur og ser på kirkerne. Det bliver formentlig 

lørdag d. 24/2-2024. 

PU er i færd med planlægning af forårsmøde med temaet: Økonomi som styringsredskab.  

 

10. Aktiviteter v/præsterne - Bl.a. om den forestående klimafestival d. 25. maj 2024. 

 

Gudstjenesten 2. pinsedag afholdes på og omkring Dronning Louises bro. Forløbet starter 

om formiddagen, hvor kirkerne i løbet af et par timer bidrager med aktiviteter. Hver kirke har 

en stand på broen. Først er der kirke på broen, dernæst kirke på søen, hvor gudstjenesten 

holdes. Vi har lejet pavilloner. Hver kirke bidrager også med et liturgisk musikalsk indslag. 

Alt sammen under temaet samhørighed og fællesskab.  

Det vil være oplagt at invitere Kirke Care. 

Gudstjenesten sættes på dagsordenen til MR-mødet i februar. 

 

Konfirmationsforberedelse. En principiel sag. Præsterne tog hul på en principiel sag, idet de 

synes, det er tungt, at vi har konfirmander, der både går i 7. og 8. klasse. Nogle af dem er 

12 år andre er 15 år, og de går på samme hold. Det er for stort et spænd, og det er ikke 

nemt for alle dem, der går der. Så for at øge trivslen og gøre det trygt for alle, kunne 

præsterne godt tænke sig, at vi melder følgende ud: ”Til næste år kan man blive 

konfirmeret i 7. og i 8. klasse, men derefter er det kun 8. klasse.”.  

Emnet bliver taget op som et beslutningspunkt i februar.  

 

Konfirmationsgudstjenestens tilstrømning har ændret sig. I gamle dage foregik 

konfimationen i højmessen, men i dag er den ikke en integreret del af vores højmesse. Der 

holdes konfirmation kl. 10 og 12 i stedet for højmessen kl. 11.00. Det er en 

konfirmationsgudstjeneste med højmesselignende træk. Præsterne foreslår, at vi lægger 

konfirmationsgudstjenesten om lørdagen til glæde for mange konfirmander, og så kan vi 

kan have en højmesse kl. 11 om søndagen.  

Også dette emne tages op igen i februar som et beslutningspunkt. 

 

Thomas orienterede: 

- Vi har holdt Martin Luther King gudstjeneste. 



- Der er fuld gang i studiekredsen med flot fremmøde. 

- Torsdagsrundstykker begynder d. 25/1-24 – og programmet ligger fast for de næste 

mange måneder, kulminerende med et foredrag med Pernille i august. 

- Et nyt initiativ begynder mandag d. 5. februar: Verdenssorg gruppe, krig klima og 

kærlighed. Med erfaringer fra klimasorggruppen. 

 

Klimafestival den 25. maj 2024. Det er en dag med musik og poesi. Der bliver søgt fonde, 

som muliggør arrangementet. Om søndagen skal vi så ud og samle skrald. Og samtidig 

med at man samler op, kan man sprede frø. Laura gør opmærksom på, at man også kan 

søge reservemidler til et arrangement som dette. 

 
11. Evt. 

- Charlotte: Den lille nye folder omtaler kun støtte til menighedsplejen via MobilePay. Det 

fremgår ikke, at der også kan betales kontant til kollektbøsserne. Pernille: Det siger vi 

videre til Stine. 

- Vedr. udviklingsprojektet ”Ræk ud” – om børn og unge. Fremsendt af provsten og 

videresendt til MR d. 22/1-24. Jane og Bente overvejer at møde op i en af grupperne. 

- Ole: Armeniens-indsamlingen i oktober 2023 løb op i kr. 12.175,- 

- Julefrokosten på lørdag d. 27/1-24 starter kl. 12.00 

 

Mødet sluttede kl. 20.58. 

 
 
 

Kommende FU-møder t.o.m. juni 2024: 

6/2, 6/3, 10/4, 7/5, 6/6 

 

Kommende MR-møder t.o.m. juni 2024: 

20/2, 21/3, 24/4, 21/5, 20/6 

 

 

 

 


